1

EDITAL COMPLEMENTAR PROEN/IFAC N°04, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019
REFERENTE AO EDITAL PROEN/IFAC Nº16 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre -

IFAC, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº

11.892, de 29/12/2008, nomeada pelo Decreto Presidencial de 13 de abril de

2016, publicado no DOU, nº 71, seção 2, página 1, de 14/04/2016, de acordo

com as disposições da legislação em vigor, considerando o cronograma do

Processo Seletivo para provimento de vagas nos cursos de graduação

oferecidos pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre,

para ingresso no 1° (primeiro) semestre de 2019, RESOLVE:

1. CONVOCAR para realização de matrícula institucional do IFAC, Campus

Xapuri, os candidatos classificados para os Cursos de Graduação, conforme

Lista de Espera do Sistema de Seleção Unificada – SiSU, semestre letivo

2019.1 (ANEXO I).

1.1. As matrículas serão realizadas no Registro Escolar do campus Xapuri, nos

dias 18, 19 e 20 de fevereiro de 2019, conforme especificado no quadro abaixo:

Campus Endereço Horário

Campus Xapuri
Rua Coronel Brandão, nº 1622,

Centro, Xapuri – AC, CEP 69.930-000

Das 07h às 11h e

das 13h às 17h

1.2. O Instituto Federal do Acre, reserva-se o direito de não ofertar o curso que

não tenha ocupado, no mínimo, 70% das vagas ofertadas, conforme Plano de

Desenvolvimento Institucional 2014-2018.

2. INFORMAR que, no ato da matrícula, o candidato selecionado deverá

apresentar e entregar a seguinte documentação em fotocópia, juntamente com o

documento original para autenticação, ou, devidamente autenticada:

a. certificado de conclusão do ensino médio ou equivalente e histórico escolar;

b. documento de identidade (documento oficial com foto);

c. título de eleitor (para maiores de 18 anos);

d. documento de quitação com o Serviço Militar (para homens maiores de 18

anos);

e. cadastro de Pessoa Física – CPF;

f. 01 (uma) foto 3x4 colorida e recente;

2

g. comprovante original de endereço, completo com CEP, e atualizado (últimos

três meses);

2.1. Serão considerados documentos de identidade, de acordo com a Lei

12.037/2009 os seguintes documentos:

a. carteira de identidade;

b. carteira de trabalho;

c. carteira profissional;

d. passaporte;

e. carteira de identificação funcional;

f. outro documento público que permita a identificação do candidato.

2.2. Todos os documentos deverão estar perfeitamente legíveis e isentos de

rasuras.

2.3. O candidato que não efetuar a matrícula no período estabelecido ou não

apresentar a documentação exigida perderá a vaga e será eliminado do

Processo Seletivo.

2.4. A seleção do candidato assegura apenas a expectativa de direito à vaga

para a qual se inscreveu, estando sua matrícula condicionada à comprovação,

junto ao Ifac, do atendimento dos requisitos legais e regulamentares pertinentes,

inclusive aqueles previstos na Lei nº 12.711, de 29 de agosto de 2012, e

regulamentação em vigor.

Rio Branco – AC, 15 de fevereiro de 2019.

(original assinado)

Maria Lucilene Belmiro de Melo Acácio

Pró-Reitora de Ensino

(original assinado)
Rosana Cavalcante dos Santos

Reitora

3

EDITAL COMPLEMENTAR PROEN/IFAC N° 04, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019
REFERENTE AO EDITAL PROEN/IFAC Nº 16 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018

ANEXO I

2ª Chamada da Lista de Espera do SiSU – Semestre 2019.1

Campus Xapuri – 1º Semestre

Curso Superior de Tecnologia em Gestão Ambiental (Noturno)

 29 VAGAS

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final

1º  181004216055 ANDREYNA NASCIMENTO DA SILVA 497,68

2º  181002331898 THIAGO FABRICIO PEREIRA DA SILVA 493,36

3º  181022452567 LAYANE TELES VASCONCELOS 486,66

4º  181065311696 EDILANE FORTES CORREIA 469,68

5º  181034121879 NAUAN DA SILVA DIAS 467,64

6º  181049956897 VIVIANE PEREIRA DE LIMA 467,62

7º  181046499842 FRANCISCA ALZENIR NASCIMENTO SIMAO 458,02

8º  181049898404 NATACHA EVELYN PEDROSA MACIEL 456,42

9º  181043849627 VERONICA SOUZA DE OLIVEIRA 454,66

10º
181001249695

DARLA CRISTINA PENHA ALMEIDA DE
OLIVEIRA 454,62

11º  181066140821 CARLOS WILLIAN BARRETO DA SILVEIRA 452,54

12º  181030179715 CARITA ASSIS CASTRO 450,28

13º  181011304712 RUAN THIAGO SOUZA DE PAULA 447,20

14º  181015024662 MARIA GLEICIANE LIMA DA SILVA 446,08

15º  181046798581 KENEDI DA CONCEICAO ALVES 444,28

16º  181005598998 ADILENE DA SILVA ALVES 442,66

17º  181015942624 JONATHAN LEITE RODRIGUES 439,24

18º  181045145875 MARIA SIMONE PEREIRA DA SILVA 438,50

19º  181009967363 RENATA COSTA RODRIGUES 437,32

20º  181050638426 GLENE DAMASCENO DE MEDEIROS 437,16

21º  181051769667 ALINE PEREIRA DE ANDRADE 434,74

22º  181058753177 ACRIZIO DOS SANTOS SILVA 433,88

23º  181003096292 JAQUELINE MOREIRA DOS SANTOS 433,50

24º  181024674192 IRENILCE GOMES DAS MERCES 432,38

25º
181012615496

LUZIA APARECIDA NASCIMENTO DOS
SANTOS 431,20

26º  181060984513 LAECI CALIXTO ROQUE 418,02

27º  181034934800 FRANCY ANDERSON SALES DE SOUZA SILVA 417,78

28º  181012197230 KEVYLY FERREIRA MARQUES 413,10

4

29º  181014062424 ALINE BEZERRA DA SILVA 396,68

30º  181042982320 DAIANE SILVA DE LIMA 385,70

31º  181064526658 IGOR BRENDON DE MOURA DA SILVA 284,28

Campus Xapuri – 1º Semestre

Curso Superior de Licenciatura em Química (Noturno)

 32 VAGAS

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final

1º  181013619497 ANDRESSA MIRANDA DE OLIVEIRA 513,46

2º  181023782939 SAMILLY VIEIRA CIRINO 484,38

3º  181036812491 GIOVANA LISSA SILVA DOS REIS 480,46

4º  181034708808 DEJACY FILGUEIRAS DOS SANTOS 477,02

5º  181004101190 MURILO DE OLIVEIRA MAGALHAES 476,72

6º  181043334208 ALESSANDRA LIMA AIALA 473,96

7º  181007875394 JANAINA MACHADO LOFE 471,26

8º  181001299427 RAIANE PEREIRA DA SILVA 465,46

9º  181000151629 LOURHANE LIMA ARAUJO 464,46

10º  181002045498 CRISLANNE DE ALBUQUERQUE BARROSO 463,98

11º  181010478756 CARLA CAROLINE MEDEIROS DA SILVA 463,82

12º  181025864578 MARIA EDILMA DE ARAUJO FONTINELE 462,90

13º  181036227849 MATHEUS TAVARES ALENCAR 462,86

14º  181001659109 THAUANE BATISTA MENDONCA 456,88

15º  181054171846 WEIMAN KEDILA FERREIRA PARENTE PEREZ 456,82

16º  181005222086 OLIVALDO LUIZ MARTINS DE ARAUJO JUNIOR 449,80

17º  181001662509 JOEL HENRIQUES GOMES JUNIOR 446,08

18º  181011194972 ANAILSON BARBOSA DO NASCIMENTO 443,92

19º  181006318594 JOYCE DA SILVA MONTEIRO 442,16

20º  181026376424 GILSON SILVA DE LIMA 439,04

21º  181040575837 JOSE MARIA ALVES DE LIMA 434,74

22º  181032681981 THAYS KAMYLLA FILGUEIRAS RODRIGUES 434,68

23º  181004538656 MARGARETE FERNANDES DE SOUZA 434,60

24º  181005996754 GABRIELA GOMES SILVA 431,00

25º  181047169832 PAULO GUILHERME DA SILVA LIMA 430,90

26º  181048241242 CLEIDIANE LIMA DE MOURA 428,58

27º  181005594229 FELIPE PEREIRA SOTERO 425,32

28º  181032423053 JARDEL FERREIRA DA SILVA 424,64

29º  181025511773 VIVIANE SANTOS NOVAIS 423,78

30º  181030453169 AMANDA GRASIELA DA CRUZ LIMA 420,18

31º  181034802981 JOSE DONARIO SANTOS LIMA 419,96

32º  181012526156 TIAGO RODRIGUES DA SILVA 400,86

33º  181052417043 NIGLAENE COSMO ALEXANDRE 400,72

34º  181017315068 ROGEVAN SOBREIRA DE QUEIROZ 386,94

5

35º  181018222974 FRANCILENE DA SILVA CABRAL 386,72

36º  181002741963 VINICIUS TEIXEIRA THOMASI 383,12

37º  181026517902 RAMON FERNANDES DE ABREU 348,52